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Til lovforslag nr. L 13.1. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 3. maj 1991*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  a r v  o g  g a v e  

(Ophævelse af afgiften for almennyttige institutioner m.v.) 

-...§1 홢 

I lov om afgift af arv og gave, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 616 af 30. august 1990, foretages føl- 
gende ændring: 

§ 3, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Skatteministeren er bemyndiget til at 

bevilge arveafgiftsfritagelse for 
1) kunstværker, håndskrifter, bøger og andre 

genstande, der har national, historisk, 
kunstnerisk eller videnskabelig interesse, 
når de skænkes til offentlige institutioner, 

2) arveforskud og andre forstrækninger, der 
falder ind under reglerne i §§ 4 d og e og § 
14, stk. 3, når de ydede midler i alt væsent- 
ligt er forbrugt af modtageren forinden tids- 
punktet for afgiftspligtens indtræden og 
modtagerens økonomiske og andre forhold 
taler for en sådan fritagelse, 

3) arv, som tilfalder offentlige institutioner, 
foreninger, selskaber eller stiftelser med al- 
menvelgørende eller andet almennyttigt for- 
mål, eller som på anden måde bortskænkes i 
tilsvarende øjemed. Et legat eller en stiftelse 
betragtes ikke som almenvelgørende, når 
der er forbeholdt medlemmerne af en be- 
stemt familie fortrinsret til nydelse af samme 
for mere end to generationer.« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. maj 1991. 
Stk. 2. Loven har virkning for boer, hvor af- 

giften forfalder til betaling den 1. januar 1991 
eller senere. 

Stk. 3. Tilbagebetaling af afgift, der er forfal- 
det og betalt den 1. januar 1991 eller senere, 
sker til den, der over for skifteretten dokumen- 
terer at have betalt afgiften. 

IVAR HANSEN 
/  Ahlmann-Ohlsen 
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*) Se FT: 1543, 2521, 5237, 5432; A: 3941; B: 479; Lov nr. 287 af 8. maj 1991. 


